КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

От 25.12.2020 г.                                                             № 469

«О присвоении статуса муниципальной инновационной

площадки,  промежуточных результатах  деятельности

муниципальных инновационных площадок

в 2019-2020 учебном году»

           В соответствии с решением Экспертного совета Управления образования

администрации города Прокопьевска по вопросам рассмотрения инновационных

проектов муниципальных образовательных организаций Прокопьевского

городского округа от 24.12.2020 г. (протокол № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Принять отчет  МБДОУ «Детский сад № 105 «Антошка» о работе

муниципальной инновационной площадки (далее – МИП) по теме:  «Внутренняя

система оценки качества образования как условие развития МБДОУ «Детский сад

№ 105 «Антошка» и продолжить работу в статусе «Муниципальная

инновационная площадка I уровня» (научный консультант Кучинская Татьяна

Александровна, кандидат педагогических наук).

           2. Присвоить статус «Муниципальная инновационная площадка I уровня»

(научный консультант  Глебова Марина Владимировна,  кандидат педагогических

наук):

          2.1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 101 «Березка» по теме: «Внедрение

в образовательный процесс МБДОУ «Детский сад № 101 «Березка»

инновационной системы работы по здоровьесбережению воспитанников и их

подготовке к выполнению ВФСК ГТО I ступени» (инновационный проект «Нам

со спортом по пути, ГТО ждет впереди!»)  на период с 01.01.2021 г. по

01.09.2023 г., в рамках направления «Здоровьесберегающая среда

в образовательном учреждении».

          2.2. Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 93 «Звездочка» по теме: «Реализация системы

ранней профессиональной ориентации воспитанников дошкольного

образовательного учреждения в условиях реализации ФГОС ДО»

(инновационный проект «Шаг в будущее») на период с 01.01.2021г.

по 01.09.2024 г., в рамках направления «Реализация системы ранней

профессиональной ориентации обучающихся  и воспитанников, в том числе на IT

профессии».

          2.3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 59 «Теремок» по теме: «Внедрение бережливых

технологий в деятельность дошкольной образовательной организации с целью

повышения эффективности воспитательно-образовательного процесса»

(инновационный проект «Бережливый детский сад») на период с 01.01.2021 г. по

01.09.2023 г., в рамках направления «Совершенствование учебно-методического,

организационного, правового и финансово-экономического обеспечения

образовательных организаций».

         3. Одобрить тему инновационного проекта муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад  № 100 «Незабудка»:

«Познавательное развитие детей старшего дошкольного возраста в процессе

духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания в условиях

реализации ФГОС ДО» для реализации в рамках МИП II уровня и продолжить

работу в статусе «Муниципальная инновационная площадка II уровня»

до 01.09.2024 г. в рамках направлений: «Духовно-нравственное и гражданско-

патриотическое воспитание обучающихся и воспитанников», «Внедрение

в образовательный процесс современных технологий  и новых методов обучения

в области цифрового и гуманитарного профилей, способствующих, в том числе

развитию творческой и проектной деятельности обучающихся и воспитанников,

шахматному образованию» (научный консультант Глебова Марина

Владимировна, кандидат педагогических наук).

          4. Одобрить основные направления реализации и содержание

инновационного проекта «Повышение качества образования в условиях

дистанционного обучения и внедрения современных технологий развития

кадрового потенциала в общеобразовательной школе» в рамках «Муниципальной

инновационной площадки II уровня» на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 28» (научный консультант Глебова Марина

Владимировна, кандидат педагогических наук»).

          5.  Рассмотреть планы мероприятий («дорожные карты»)  по реализации

инновационных проектов МБДОУ «Детский сад № 59 «Теремок», МБДОУ

«Детский сад № 100 «Незабудка», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 28» в рамках деятельности МИП в феврале 2021 г.

           6.  Управлению образования администрации города Прокопьевска

(Глебова М.В., Горепякина О.Н.) совместно с МБУ «Информационно-

методический центр» (Ярмолицкая В.А.) в срок до 01.04.2021 г. подготовить

предложения по расширению форм участия муниципальных образовательных

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Прокопьевского городского округа, в инновационной деятельности по

направлениям:

          – сетевое взаимодействие образовательных организаций в условиях

внедрения современной национальной системы профессионального роста

педагогических работников общеобразовательных организаций;

          –   формирование современной и безопасной цифровой образовательной

среды, обеспечивающей высокое качество и доступность дошкольного,  среднего

общего и дополнительного образования;

          – внедрение в образовательный процесс современных технологий и новых

методов обучения в области цифрового и гуманитарного профилей;

          – реализация системы ранней профессиональной ориентации обучающихся,

в том числе на IT-профессии;

         – внедрение эффективных моделей образования, направленных на

ускоренное техническое развитие детей и реализацию научно-технического

потенциала подрастающего поколения.

          7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Глебову М.В.

Начальник

Управления образования

администрации города Прокопьевска                                                    И.А. Бойко